

Asia: VM151:00/2018

Lausuntopyyntö kansallisen tekoälyohjelma AuroraAI:n kehittämis- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2019-2023

1. Kohti ihmiskeskeistä yhteiskuntaa

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Lausuntomateriaali on kattava ja huomioi hyvin tärkeitä tiedonhallintaan liittyviä kokonaisuuksia, jotka kehityksessä on huomioitava (esim. Omadata). Se myös kytkee ansiokkaasti ihmiskeskeisyyden suuriin yhteiskunnallisiin ongelmiin ja esittäytyy osaratkaisuna niiden ratkaisemiseen.

Konsepti on hyvin laaja ja siksi haastava kuvata asiaan perehtymättömälle lukijalle ytimekkäästi. Nyt materiaali sukeltaa nopeasti yksityiskohtiin ja asioita esitellään pitkien ja erittäin tieto-pitoisten kappaleiden avulla. Kokonaisuuden hahmottamiseksi yleistävät tai kokoavat kappaleet tai grafiikat voisivat olla avuksi.

Epäselväksi jää, miten yksityiskohtaiselle tasolle elämäntapahtumiin perustuvaa toimintaa ajatellaan voitavaksi kehittää. Nyt elämäntapahtumia on tunnistettu muutamia. Oletettavasti niitä voidaan myöhemmin tutkia ja tunnistaa enemmän, mutta kuinka paljon? Voidaanko tavoitella jopa tilannetta, missä jokaiselle elämäntilanteelle on olemassa oma järjestelmän tunnistama elämäntapahtuma?

2. AuroraAI-toiminta 2019-2023

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Toimeenpanosuunnitelma kuvaa hyvin sen, miten AuroraAI:n toteuttaminen aloitetaan. Toimeenpanosuunnitelma ei vaikuta sisältävän kytköksiä Väyläviraston toimintakentälle.

3. Organisaatioiden kytkeytyminen ja toimeenpanon tuki

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Väylävirasto on aktiivinen toimija liikenteen tietopalveluiden kehittämisessä. Olemme kiinnostunut keskustelemaan liittymäkohdista ja mahdollisista kehityslinjoista AuroraAI:n kanssa. Lausuntomateriaali ei nykyisellään tunnista minkäänlaisia kytköksiä liikenteeseen tai sen palveluihin. Myöskään sen valmistelussa ei kappaleen AuroraAI-verkosto perusteella ole ollut mukana liikenteen hallinnonalan toimijoita.

Liikkuminen on kuitenkin eräs ihmisten elämän perustoiminnoista. Jokainen joutuu välttämättä elämässään käyttämään palveluita liikkumisen toteuttamiseksi ja mahdollistamiseksi. Näitä ovat esim. ajoneuvon hankinta, rekisteröintiin ja vakuuttamiseen liittyvät tehtävät, pysäköinti ja muu ajoneuvon säilytys, tukien ja verotuksen hallinta, sakkojen ja rangaistusten käsittely, reititys ja palveluiden saavutettavuus, väylien kunnon ja kelin selvittäminen ja palautteen antaminen väylän pitäjälle. Lisäksi liikenteen palvelujen kehittyessä erilaiset MAAS-palvelut sekä liikkumistarpeiden räätälöinti edullisuuden, sujuvuuden tai esim. esteettömyyden mukaan tulevat kasvamaan. Suuri osa näistä mainituista liikenteen palveluista on Traficomin vastuulla. Väylävirasto vastaa osaltaan väyläverkkoon, sen kuntoon ja liikennöitävyyteen liittyvistä palveluista.

Pidämme tärkeänä, että AuroraAI huomioisi myös liikenteen ja liikkumisen osana ihmiskeskeisyyttä.

4. Yleiset huomiot, kommentit ja palaute

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Väylävirasto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto AuroraAI:n kehittämis- ja toimeenpanosuunnitelmasta. Pidämme toimintaideaa sekä toteutustapaa erittäin suositeltavana ja oikeansuuntaisena kehityslinjana.

Kuistio Laura

Pesu Matti
Väylävirasto - Väylien tietopalvelut-osasto